
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1065/2013 

ze dne 30. října 2013, 

kterým se mění příloha III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 110/2008 o definici, 
popisu, obchodní úpravě, označování a ochraně zeměpisných označení lihovin 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 110/2008 ze dne 15. ledna 2008 o definici, popisu, 
obchodní úpravě, označování a ochraně zeměpisných označení 
lihovin a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1576/89 ( 1 ), 
a zejména na čl. 17 odst. 8 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Peruánská republika požádala o zápis názvu „Pisco“ jako 
zeměpisného označení do přílohy III nařízení (ES) 
č. 110/2008 v souladu s postupem stanoveným v čl. 
17 odst. 1 uvedeného nařízení. „Pisco“ je ovocný destilát, 
který se v Peru tradičně vyrábí, a to kvašením a destilací 
hroznů. 

(2) Hlavní specifikace technické dokumentace k lihovině 
„Pisco“ byly pro účely řízení o námitce zveřejněny 
v Úředním věstníku Evropské unie ( 2 ) podle čl. 17 odst. 6 
nařízení (ES) č. 110/2008. Vzhledem k tomu, že Komise 
neobdržela žádné námitky v souladu s čl. 17 odst. 7 
nařízení (ES) č. 110/2008, měl by být název zahrnut 
do přílohy III uvedeného nařízení. 

(3) V souladu s Dohodou zakládající přidružení mezi Evrop
ským společenstvím a jeho členskými státy na jedné 
straně a Chilskou republikou na straně druhé, schválenou 

rozhodnutím Rady 2002/979/ES ( 3 ), je název „Pisco“ 
chráněným označením lihovin pocházejících z Chile. 
Mělo by se proto objasnit, že ochrana zeměpisného 
označení „Pisco“ pro výrobky pocházející z Peru není 
na překážku používání tohoto označení pro výrobky 
pocházející z Chile. 

(4) Nařízení (ES) č. 110/2008 by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno. 

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Výboru pro lihoviny, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V příloze III nařízení (ES) č. 110/2008 se v kategorii výrobku 
„9. Ovocný destilát“ doplňuje nová položka, která zní: 

„Pisco (*) Peru 

(*) Ochranou zeměpisného označení „Pisco“ v rámci tohoto nařízení není 
dotčeno používání názvu „Pisco“ pro výrobky pocházející z Chile chráněné 
podle dohody o přidružení mezi Unií a Chile z roku 2002.“ 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 30. října 2013. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 289/48 Úřední věstník Evropské unie 31.10.2013 

( 1 ) Úř. věst. L 39, 13.2.2008, s. 16. 
( 2 ) Úř. věst. C 141, 12.5.2011, s. 16. ( 3 ) Úř. věst. L 352, 30.12.2002, s. 1.


	Nařízení Komise (EU) č. 1065/2013 ze dne 30. října 2013, kterým se mění příloha III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 110/2008 o definici, popisu, obchodní úpravě, označování a ochraně zeměpisných označení lihovin

